[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Третий созыв

Шестьдесят шестое заседание
Р Е Ш Е Н И Е
от 16.09.2009г. № 193
           г.Троицк
О предельной численности депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, действующих на пос-тоянной основе, и муниципальных слу-жащих органов местного самоуравле-ния города Троицка

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Челябинской области от 30 мая 2007 г. № 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», от 27 марта 2008 г. № 245-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»,

Собрание депутатов города Троицка Решает:

1. Утвердить предельную численность депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, действующих на постоянной основе, и муниципальных служащих органов местного самоуправления города Троицка на 2010 год в количестве 166 штатных единиц (приложение 1), в том числе предельную численность муниципальных служащих:
· исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления города Троицка на выполнение государственных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния в количестве 4-х штатных единиц (приложение 2);

· исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления города Троицка на предоставление субсидий гражданам на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в количестве 8-ми штатных единиц (приложение 3).

2. В приложении 1 к решению Собрания депутатов города Троицка от 17.09.2008 года № 194 «О  предельной численности депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, действующих на постоянной основе, и муниципальных служащих органов местного самоуправления города Троицка» с 01.11.09 года:

- «в пункте 1.4 цифру «44» заменить на цифру «45»;

- «в пункте 1.7 цифру «12» заменить на цифру «11».
3. Рекомендовать администрации города Троицка (Синеок М.И.) при формировании бюджета города на 2010 год расходы на содержание органов местного самоуправления города Троицка рассчитывать исходя из установленной предельной численности депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, действующих на постоянной основе, и муниципальных служащих.
4. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов города Троицка от 17.09.2008 года № 194 «О предельной численности депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, действующих на постоянной основе, и муниципальных служащих  органов местного самоуправления города Троицка» с 01.01.2010 года.
5. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».
6. Решение вступает в силу с момента опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике (Кощегулова Б.К.).

Глава города Троицка

                                                                      М.И.Синеок
_1117865226.bin